卫生部关于印发《高温中暑事件卫生应急预案》的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_301780.htm 卫生部关于印发《高

温中暑事件卫生应急预案》的通知（卫应急发〔2007〕229号

）各省、自治区、直辖市人民政府，新疆生产建设兵团： 为

有效预防和及时处置由高温气象条件引发的中暑事件（以下

简称高温中暑事件），指导和规范高温中暑事件的卫生应急

工作，保障公众的身体健康和生命安全，维护正常社会秩序

，卫生部与中国气象局联合编制了《高温中暑事件卫生应急

预案》，经报请国务院同意，现印发给你们，请遵照执行，

并请按照预案要求做好以下工作： 一、各地要认真学习贯彻

该预案，并结合本地实际，制定相关预案或工作方案，做好

辖区内高温中暑事件的预防和处置工作。 二、各地气象部门

要根据上级气象部门的高温中暑气象等级预报指导产品，结

合本地实际，确定高温中暑气象等级，并适时向社会发布预

报和高温中暑防范提示。 三、各地卫生部门要自2007年8月1

日起认真做好高温中暑事件的监测、报告工作，并通过中国

疾病预防控制中心网络直报系统的突发公共卫生事件报告管

理信息子系统中的“其它公共卫生事件”一项报告高温中暑

病例。 四、各地卫生部门要认真做好高温中暑病人的医疗救

治工作和各类因高温气象条件引发的危及公众身体健康和生

命安全的公共卫生安全事件的卫生应急处置工作。五、各地

卫生、气象部门要积极采取多种形式宣传高温中暑以及其它

与高温中暑气象条件密切相关疾病的防治知识。一旦发生高

温中暑事件，要及时、有效地落实各项应急响应措施。 二○

○七年七月十九日高温中暑事件卫生应急预案（卫生部 中国

气象局 二○○七年七月）目 录 1 总则 1.1 编制目的 1.2 编制依

据 1.3 适用范围 1.4 事件分级 1.5 工作原则 2 高温中暑气象等级

预报 2.1 高温中暑气象等级 2.2 高温中暑气象等级预报的发布

3 高温中暑事件的监测、报告、预测、预警 3.1 高温中暑事件

的监测和报告 3.2 高温中暑事件的预测、预警 3.3 高温中暑事

件的预警信息发布 4 应急响应 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com